

令和元年度 全体財務書類

- ・ 貸借対照表
- ・ 行政コスト計算書
- ・ 純資産変動計算書
- ・ 資金収支計算書

自 平成 31 年 4 月 1 日
至 令和 2 年 3 月 31 日

松 戸 市

目次

貸借対照表	1
行政コスト計算書	2
純資産変動計算書	3
資金収支計算書	4
注記	5
附属明細書	8
全体精算表	10

全体貸借対照表

(令和 2年 3月31日現在)

(単位：百万円)

科 目	金 額	科 目	金 額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	970,440	固定負債	280,191
有形固定資産	939,502	地方債等	180,951
事業用資産	215,244	長期未払金	843
土地	135,397	退職手当引当金	20,540
立木竹	2	損失補償等引当金	-
建物	207,657	その他	77,857
建物減価償却累計額	△ 130,476	流動負債	25,058
工作物	37,146	1年内償還予定地方債等	16,329
工作物減価償却累計額	△ 34,654	未払金	2,474
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	2,452
航空機	-	預り金	2,492
航空機減価償却累計額	-	その他	1,311
その他	-	負債合計	305,249
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	172	固定資産等形成分	987,901
インフラ資産	712,516	余剰分(不足分)	△ 281,555
土地	487,547	他団体出資等分	-
建物	5,653		
建物減価償却累計額	△ 2,829		
工作物	361,983		
工作物減価償却累計額	△ 141,736		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	1,898		
物品	33,834		
物品減価償却累計額	△ 22,092		
無形固定資産	8,377		
ソフトウェア	143		
その他	8,234		
投資その他の資産	22,561		
投資及び出資金	1,925		
有価証券	249		
出資金	1,676		
その他	-		
長期延滞債権	3,343		
長期貸付金	275		
基金	16,342		
減債基金	25		
その他	16,317		
その他	1,619		
徴収不能引当金	△ 943		
流動資産	41,156		
現金預金	16,307		
未収金	7,333		
短期貸付金	13		
基金	17,449		
財政調整基金	17,449		
減債基金	-		
棚卸資産	110		
その他	23		
徴収不能引当金	△ 78		
繰延資産	-		
資産合計	1,011,595	純資産合計	706,346
		負債及び純資産合計	1,011,595

全体行政コスト計算書

自 平成31年 4月 1日

至 令和 2年 3月31日

(単位：百万円)

科 目	金 額
経常費用	271,895
業務費用	131,766
人件費	40,726
職員給与費	33,610
賞与等引当金繰入額	2,434
退職手当引当金繰入額	2,441
その他	2,241
物件費等	67,512
物件費	46,316
維持補修費	3,271
減価償却費	17,924
その他	-
その他の業務費用	23,527
支払利息	1,759
徴収不能引当金繰入額	939
その他	20,829
移転費用	140,130
補助金等	95,084
社会保障給付	44,844
その他	202
経常収益	59,305
使用料及び手数料	29,285
その他	30,020
純経常行政コスト	212,591
臨時損失	800
災害復旧事業費	-
資産除売却損	706
損失補償等引当金繰入額	-
その他	94
臨時利益	0
資産売却益	-
その他	0
純行政コスト	213,391

全体純資産変動計算書

自 平成31年 4月 1日
至 令和 2年 3月31日

(単位：百万円)

科 目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	707,053	996,174	△ 289,121	-
純行政コスト(△)	△ 213,391		△ 213,391	-
財源	209,486		209,486	-
税金等	124,408		124,408	-
国県等補助金	85,079		85,079	-
本年度差額	△ 3,904		△ 3,904	-
固定資産の変動(内部変動)		△ 11,426	11,426	
有形固定資産等の増加		12,120	△ 12,120	
有形固定資産等の減少		△ 23,164	23,164	
貸付金・基金等の増加		31,498	△ 31,498	
貸付金・基金等の減少		△ 31,880	31,880	
資産評価差額	-	-	-	
無償所管換等	3,153	3,153		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	-			-
その他	45		45	
本年度純資産変動額	△ 707	△ 8,273	7,566	-
本年度末純資産残高	706,346	987,901	△ 281,555	-

全体資金収支計算書

自 平成31年 4月 1日
至 令和 2年 3月 31日

(単位：百万円)

科 目	金 額
【業務活動収支】	
業務支出	255,765
業務費用支出	115,812
人件費支出	40,531
物件費等支出	52,704
支払利息支出	1,759
その他の支出	20,818
移転費用支出	139,953
補助金等支出	95,084
社会保障給付支出	44,844
その他の支出	26
業務収入	263,671
税込等収入	122,200
国県等補助金収入	82,347
使用料及び手数料収入	29,227
その他の収入	29,898
臨時支出	89
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	89
臨時収入	0
業務活動収支	7,816
【投資活動収支】	
投資活動支出	13,513
公共施設等整備費支出	12,272
基金積立金支出	1,080
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	161
その他の支出	-
投資活動収入	4,238
国県等補助金収入	1,875
基金取崩収入	1,311
貸付金元金回収収入	142
資産売却収入	656
その他の収入	254
投資活動収支	△ 9,275
【財務活動収支】	
財務活動支出	17,861
地方債等償還支出	15,993
その他の支出	1,868
財務活動収入	14,590
地方債等発行収入	13,758
その他の収入	832
財務活動収支	△ 3,271
本年度資金収支額	△ 4,729
前年度末資金残高	18,544
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	13,814
前年度末歳計外現金残高	2,414
本年度歳計外現金増減額	78
本年度末歳計外現金残高	2,492
本年度末現金預金残高	16,307

全体財務書類における注記

1. 重要な会計方針

(1) 有形固定資産及び無形固定資産の評価基準及び評価方法

- ① 有形固定資産……………取得原価
- ② 無形固定資産……………取得原価

(2) 有価証券及び出資金の評価基準及び評価方法

- ① 満期保有目的以外の有価証券
 - ア 市場価格のないもの……………取得原価
- ② 出資金
 - ア 市場価格のないもの……………出資金額

(3) 棚卸資産の評価基準及び評価方法

総平均法による低価法
ただし、一部の全体対象団体においては、先入先出法による原価法によっています。

(4) 有形固定資産等の減価償却の方法

- ① 有形固定資産（リース資産を除きます。）……………定額法

なお、主な耐用年数は以下のとおりです。

建 物 3年～58年
工作物 5年～60年
物 品 3年～20年

- ② 無形固定資産（リース資産を除きます。）……………定額法

（ソフトウェアについては、当市における見込利用期間（5年）に基づく定額法によっています。）

- ③ リース資産

ア 所有権移転ファイナンス・リース取引に係るリース資産
……………自己所有の固定資産に適用する減価償却方法と同一の方法

(5) 引当金の計上基準及び算定方法

- ① 徴収不能引当金

未収金については、過去3年間の平均不納欠損率により（又は個別に回収可能性を検討し）、徴収不能見込額を計上しています。

長期延滞債権については、過去3年間の平均不納欠損率により（又は個別に回収可能性を検討し）、徴収不能見込額を計上しています。

長期貸付金については、過去3年間の平均不納欠損率により（又は個別に回収可能性を検討し）、徴収不能見込額を計上しています。

② 退職手当引当金

期末自己都合要支給額を計上しています。

③ 賞与等引当金

翌年度6月支給予定の期末手当及び勤勉手当等及びそれらに係る法定福利費相当額の見込額について、それぞれ本会計年度の期間に対応する部分を計上しています。

(6) リース取引の処理方法

① ファイナンス・リース取引

ア 所有権移転ファイナンス・リース取引（リース期間が1年以内のリース取引及びリース料総額が3百万円以下のファイナンス・リース取引を除きます。）

通常の売買取引に係る方法に準じた会計処理を行っています。

イ ア以外のファイナンス・リース取引

通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理を行っています。

② オペレーティング・リース取引

通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理を行っています。

(7) 全体資金収支計算書における資金の範囲

資金の対象範囲は、現金（手許現金及び要求払預金）及び現金同等物（一般会計においては、松戸市資金運用方針において、対象とする資金のうち、歳計現金及び歳入歳出外現金です。）

なお、現金及び現金同等物には、出納整理期間における取引により発生する受払いを含んでいます。

(8) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

ただし、水道事業会計、病院事業会計、下水道事業会計については、税抜方式によっています。

2. 重要な後発事象

該当ありません。

3. 偶発債務

該当ありません。

4. 追加情報

(1) 全体対象会計

国民健康保険特別会計

松戸競輪特別会計

公設地方卸売市場事業特別会計

後期高齢者医療特別会計

駐車場事業特別会計

介護保険特別会計
水道事業会計
病院事業会計
下水道事業会計

(2) 出納整理期間

地方自治法第235条の5に基づき、出納整理期間を設けられている団体(会計)においては、出納整理期間における現金の受払い等を終了した後の計数をもって会計年度末の計数としています。

なお、出納整理期間を設けていない団体(会計)と出納整理期間を設けている団体(会計)との間で、出納整理期間に現金の受払い等があった場合は、現金の受払い等が終了したものとして調整しています。

(3) 表示単位未満の取扱い

百万円未満を四捨五入して表示しているため、合計金額が一致しない場合があります。

(4) 売却可能資産の範囲及び内訳は、次のとおりです。

ア 範囲

令和2年度予算において、計上している財産収入(不動産売却収入)

イ 内訳

事業用資産 一百万円(一百万円)

土地 一百万円(一百万円)

建物 一百万円(一百万円)

上記の予算計上額は不動産鑑定額によっています。()書きは、貸借対照表における簿価を記載しています。

1. 貸借対照表の内容に関する明細

(1) 資産項目の明細

① 有形固定資産の明細

単位: 百万円

区分	前年度末残高 A	本年度増加額 B	本年度減少額 C	本年度末残高 D=A+B-C	本年度末 減価償却累計額 E	本年度償却額 F	差引本年度末残高 G=D-E
事業用資産	378,782	3,824	2,232	380,374	165,130	3,529	215,244
土地	136,624	45	1,272	135,397	-	-	135,397
立木竹	2	-	-	2	-	-	2
建物	205,146	3,289	778	207,657	130,476	3,392	77,182
工作物	36,821	367	42	37,146	34,654	138	2,491
船舶	-	-	-	-	-	-	-
浮標等	-	-	-	-	-	-	-
航空機	-	-	-	-	-	-	-
その他	-	-	-	-	-	-	-
建設仮勘定	189	123	141	172	-	-	172
インフラ資産	850,729	7,728	1,376	857,082	144,565	9,690	712,516
土地	487,112	436	-	487,547	-	-	487,547
建物	5,546	108	1	5,653	2,829	133	2,823
工作物	356,121	5,937	74	361,983	141,736	9,557	220,248
その他	-	-	-	-	-	-	-
建設仮勘定	1,950	1,248	1,301	1,898	-	-	1,898
物品	33,161	836	164	33,834	22,092	3,235	11,741
合計	1,262,672	12,388	3,772	1,271,289	331,787	16,454	939,502

1. 貸借対照表の内容に関する明細

(1) 資産項目の明細

②有形固定資産の行政目的別明細

単位：百万円

区分	生活インフラ・ 国土保全	教育	福祉	環境衛生	産業振興	消防	総務	合計
事業用資産	12,071	120,697	8,176	52,867	717	5,973	14,743	215,244
土地	6,290	88,528	5,520	21,993	264	2,057	10,746	135,397
立木竹	-	-	-	2	-	-	-	2
建物	5,152	31,860	2,579	29,839	423	3,369	3,959	77,182
工作物	592	252	65	1,031	24	526	2	2,491
船舶	-	-	-	-	-	-	-	-
浮標等	-	-	-	-	-	-	-	-
航空機	-	-	-	-	-	-	-	-
その他	-	-	-	-	-	-	-	-
建設仮勘定	37	57	12	2	6	21	36	172
インフラ資産	698,402	811	-	13,233	31	-	39	712,516
土地	486,515	-	-	1,002	31	-	-	487,547
建物	1,791	340	-	658	0	-	34	2,823
工作物	208,262	449	-	11,531	-	-	5	220,248
その他	-	-	-	-	-	-	-	-
建設仮勘定	1,834	21	-	42	-	-	-	1,898
物品	2,421	1,903	69	5,660	0	484	1,204	11,741
合計	712,893	123,411	8,245	71,760	748	6,457	15,986	939,502

全体精算表

令和元年度

全体行政コスト計算書及び純資産変動計算書

単位：百万円

勘定科目	一般会計等財務書類				公営事業会計										総計 (単純合算)	連結修正等	相殺消去	純計
	一般会計	総計 (単純合算)	相殺消去	純計	公営企業会計			その他										
					松戸市水道事業	松戸市病院事業	松戸市下水道事業	国民健康保険特別会計	松戸競輪特別会計	公設地方卸売市場事業特別会計	後期高齢者医療特別会計	駐車場事業特別会計	介護保険特別会計					
経常費用	137,886	137,886	-	137,886	1,498	24,125	10,946	44,380	25,246	110	5,900	139	36,375	286,605	-	△14,710	271,895	
業務費用	70,066	70,066	-	70,066	1,498	23,904	8,534	1,689	23,801	100	138	121	2,108	131,958	-	△192	131,766	
人件費	26,496	26,496	-	26,496	178	26,687	260	422	71	46	81	-	487	40,727	-	△0	40,726	
職員給与費	22,766	22,766	-	22,766	129	9,619	205	324	66	32	75	-	395	33,611	-	△0	33,610	
賞与等引当金繰入額	1,674	1,674	-	1,674	13	664	20	23	5	3	4	-	27	2,434	-	-	2,434	
退職手当引当金繰入額	1,520	1,520	-	1,520	36	779	33	60	-	11	1	-	1	2,441	-	-	2,441	
その他	536	536	-	536	0	1,625	2	15	-	-	-	-	64	2,241	-	-	2,241	
物件費等	42,124	42,124	-	42,124	1,251	10,241	7,097	738	4,895	54	37	121	1,146	67,704	-	△192	67,512	
物件費	30,101	30,101	-	30,101	644	8,132	792	731	4,848	54	37	41	1,129	46,508	-	△192	46,316	
維持補修費	2,853	2,853	-	2,853	52	133	158	0	39	0	-	37	0	3,271	-	-	3,271	
減価償却費	9,171	9,171	-	9,171	555	1,976	6,147	8	8	-	-	43	17	17,924	-	-	17,924	
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
その他の業務費用	1,446	1,446	-	1,446	68	976	1,178	529	18,836	-	21	0	475	23,527	-	-	23,527	
支払利息	540	540	-	540	65	147	1,007	-	0	-	-	-	-	1,759	-	-	1,759	
徴収不能引当金繰入額	264	264	-	264	1	59	49	466	-	-	20	-	79	939	-	-	939	
その他	641	641	-	641	2	770	121	62	18,835	-	0	0	396	20,829	-	-	20,829	
移転費用	67,820	67,820	-	67,820	0	221	2,412	42,691	1,445	10	5,763	18	34,267	154,647	-	△14,517	140,130	
補助金等	13,355	13,355	-	13,355	-	43	2,412	42,561	1,338	10	5,759	-	33,954	99,432	-	△4,348	95,084	
社会保障給付	44,817	44,817	-	44,817	-	-	-	10	-	-	-	-	19	44,846	-	△2	44,844	
他会計への繰出金	9,630	9,630	-	9,630	-	-	-	120	100	-	3	18	295	10,167	-	△10,167	-	
その他	17	17	-	17	0	177	0	-	7	-	-	-	-	202	-	-	202	
経常収益	6,692	6,692	-	6,692	1,336	19,557	6,894	128	25,442	35	19	111	2	60,218	-	△914	59,305	
使用料及び手数料	3,113	3,113	-	3,113	1,147	18,879	6,237	0	-	-	0	-	-	29,376	-	△91	29,285	
その他	3,580	3,580	-	3,580	189	678	658	128	25,442	35	19	111	2	30,843	-	△823	30,020	
総経常行政コスト	131,193	131,193	-	131,193	162	4,568	4,051	44,252	△197	75	5,881	27	36,373	226,387	-	△13,796	212,591	
臨時損失	67	67	-	67	16	662	56	-	-	-	-	-	-	800	-	-	800	
災害復旧事業費	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
資産売却却損	67	67	-	67	16	616	7	-	-	-	-	-	-	706	-	-	706	
投資損失引当金繰入額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
損失補償等引当金繰入額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
その他	-	-	-	-	-	46	48	-	-	-	-	-	-	94	-	-	94	
臨時利益	-	-	-	-	-	0	0	-	-	-	-	-	-	0	-	-	0	
資産売却益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
その他	-	-	-	-	-	0	0	-	-	-	-	-	-	0	-	-	0	
純行政コスト	131,260	131,260	-	131,260	178	5,230	4,107	44,252	△197	75	5,881	27	36,373	227,187	-	△13,796	213,391	
財源	132,551	132,551	-	132,551	208	2,727	3,119	42,479	-	61	5,932	-	36,144	223,221	-	△13,735	209,486	
税収等	90,580	90,580	-	90,580	205	2,630	2,265	13,214	-	61	5,932	-	23,255	138,143	-	△13,735	124,408	
国県等補助金	41,971	41,971	-	41,971	3	97	854	29,265	-	-	-	-	12,889	85,079	-	-	85,079	
本年度差額	1,291	1,291	-	1,291	30	△2,503	△988	△1,773	197	△14	51	△27	△228	△3,965	-	61	△3,904	
固定資産の変動(内部変動)	196	196	-	196	△365	△2,549	△5,844	△365	△50	-	△0	△30	△89	△9,096	-	△2,330	△11,426	
有形固定資産等の増加	10,291	10,291	-	10,291	433	514	870	-	-	-	-	12	12	12,120	-	-	12,120	
有形固定資産等の減少	△12,663	△12,663	-	△12,663	△797	△2,908	△6,720	△8	△8	-	-	△43	△17	△23,164	-	-	△23,164	
貸付金・基金等の増加	31,354	31,354	-	31,354	-	82	5	1,780	-	-	42	-	564	33,828	-	△2,330	31,498	
貸付金・基金等の減少	△28,786	△28,786	-	△28,786	-	△237	-	△2,138	△42	-	△42	-	△636	△31,880	-	-	△31,880	
資産評価差額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
無償所管換等	△22	△22	-	△22	14	-	3,139	-	-	-	-	22	-	3,153	-	-	3,153	
他団体出資等分の増加	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
他団体出資等分の減少	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
内部取引	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
その他	45	45	-	45	-	832	1,497	-	-	-	-	-	-	2,374	-	△2,330	45	
本年度純資産変動額	1,313	1,313	-	1,313	45	△1,671	3,648	△1,773	197	△14	51	△5	△228	1,562	-	△2,269	△707	
一般財源等充当調整額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
前年度末純資産残高	670,276	670,276	-	670,276	8,337	13,583	23,502	6,826	3,110	△14	△26	694	4,095	730,384	-	△23,331	707,053	
本年度末純資産残高	671,590	671,590	-	671,590	8,381	11,913	27,150	5,053	3,307	△28	24	688	3,866	731,946	-	△25,600	706,346	

全体精算表

令和元年度

全体資金収支計算書

単位：百万円

勘定科目	一般会計等財務書類				公営事業会計								総計 (単純合算)	連結修正等	相殺消去	純計	
	一般会計	総計 (単純合算)	相殺消去	純計	公営企業会計			その他									
					松戸市水道事業	松戸市病院事業	松戸市下水道事業	国民健康保険特別会計	松戸競輪特別会計	公設地方卸売市場事業特別会計	後期高齢者医療特別会計	駐車場事業特別会計					介護保険特別会計
【業務活動収支】																	
業務支出	128,632	128,632	-	128,632	967	21,878	7,520	43,856	25,237	99	5,887	96	36,302	270,475	-	△14,710	255,765
業務費用支出	60,812	60,812	-	60,812	967	21,833	5,108	1,165	23,792	89	125	78	2,035	116,004	-	△192	115,812
人件費支出	26,771	26,771	-	26,771	170	12,332	208	361	70	35	80	-	503	40,531	-	△0	40,531
物件費等支出	32,951	32,951	-	32,951	730	8,579	3,720	731	4,887	54	37	78	1,129	52,895	-	△192	52,704
支払利息支出	540	540	-	540	65	147	1,007	-	0	-	-	-	-	1,759	-	-	1,759
その他の支出	549	549	-	549	2	776	172	-	18,835	-	8	0	403	20,818	-	-	20,818
移転費用支出	67,820	67,820	-	67,820	0	45	2,412	42,691	1,445	10	5,763	18	34,267	154,471	-	△14,517	139,953
補助金等支出	13,355	13,355	-	13,355	-	43	2,412	42,561	1,338	10	5,759	-	33,954	99,432	-	△4,348	95,084
社会保険給付支出	44,817	44,817	-	44,817	-	-	-	10	-	-	-	-	19	44,846	-	△2	44,844
他会計への繰出支出	9,630	9,630	-	9,630	-	-	-	120	100	-	3	18	295	10,167	-	△10,167	-
その他の支出	17	17	-	17	0	1	0	-	7	-	-	-	-	26	-	-	26
業務収入	137,038	137,038	-	137,038	1,333	22,207	7,935	42,107	25,436	96	5,932	111	36,091	278,285	-	△14,614	263,671
税収等収入	90,359	90,359	-	90,359	-	2,523	1,124	12,720	-	61	5,913	-	23,200	135,900	-	△13,701	122,200
国県等補助金収入	40,096	40,096	-	40,096	-	97	-	29,265	-	-	-	-	12,889	82,347	-	-	82,347
使用料及び手数料収入	3,111	3,111	-	3,111	1,143	18,909	6,153	0	-	-	0	-	-	29,317	-	△91	29,227
その他の収入	3,471	3,471	-	3,471	189	678	658	122	25,436	35	19	111	2	30,721	-	△823	29,898
臨時支出	-	-	-	-	-	46	44	-	-	-	-	-	-	89	-	-	89
災害復旧事業費支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他の支出	-	-	-	-	-	46	44	-	-	-	-	-	-	89	-	-	89
臨時収入	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-	-	-	0	-	-	0
業務活動収支	8,406	8,406	-	8,406	366	283	372	△1,749	198	△3	45	15	△211	7,721	-	95	7,816
【投資活動収支】																	
投資活動支出	10,807	10,807	-	10,807	204	464	4,355	-	-	-	-	12	0	15,843	-	△2,330	13,513
公共施設等整備費支出	7,283	7,283	-	7,283	204	418	4,355	-	-	-	-	12	-	12,272	-	-	12,272
基金積立金支出	1,080	1,080	-	1,080	-	-	-	-	-	-	-	-	0	1,080	-	-	1,080
投資及びひ出資金支出	2,330	2,330	-	2,330	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2,330	-	△2,330	-
貸付金支出	115	115	-	115	-	47	-	-	-	-	-	-	-	161	-	-	161
その他の支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
投資活動収入	3,286	3,286	-	3,286	61	301	1,047	361	42	-	-	-	67	5,165	-	△927	4,238
国県等補助金収入	1,875	1,875	-	1,875	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,875	-	-	1,875
基金取崩収入	841	841	-	841	-	-	-	361	42	-	-	-	67	1,311	-	-	1,311
貸付金元金回収収入	126	126	-	126	-	16	-	-	-	-	-	-	-	142	-	-	142
資産売却収入	444	444	-	444	-	211	-	-	-	-	-	-	-	656	-	-	656
その他の収入	-	-	-	-	61	73	1,047	-	-	-	-	-	-	1,181	-	△927	254
投資活動収支	△7,520	△7,520	-	△7,520	△144	△163	△3,308	361	42	-	-	△12	67	△10,677	-	1,402	△9,275
【財務活動収支】																	
財務活動支出	11,833	11,833	-	11,833	191	1,683	4,124	8	-	-	-	4	18	17,861	-	-	17,861
地方債等償還支出	9,994	9,994	-	9,994	191	1,683	4,124	-	-	-	-	-	-	15,993	-	-	15,993
その他の支出	1,838	1,838	-	1,838	-	-	-	8	-	-	-	4	18	1,868	-	-	1,868
財務活動収入	11,268	11,268	-	11,268	-	1,168	3,651	-	-	-	-	-	-	16,088	-	△1,497	14,590
地方債等発行収入	11,268	11,268	-	11,268	-	336	2,154	-	-	-	-	-	-	13,758	-	-	13,758
その他の収入	-	-	-	-	-	832	1,497	-	-	-	-	-	-	2,330	-	△1,497	832
財務活動収支	△564	△564	-	△564	△191	△515	△473	△8	-	-	-	△4	△18	△1,773	-	△1,497	△3,271
本年度資金収支額	321	321	-	321	31	△395	△3,409	△1,396	240	△3	45	△1	△162	△4,729	-	-	△4,729
一般財源等充当調整額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
前年度末資金残高	5,885	5,885	-	5,885	1,714	3,061	3,608	1,754	1,213	11	54	86	1,159	18,544	-	-	18,544
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本年度末資金残高	6,206	6,206	-	6,206	1,745	2,666	199	358	1,453	8	98	85	996	13,814	-	-	13,814
前年度末歳計外現金残高	2,414	2,414	-	2,414	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2,414	-	-	2,414
本年度歳計外現金増減額	78	78	-	78	-	-	-	-	-	-	-	-	-	78	-	-	78
本年度末歳計外現金残高	2,492	2,492	-	2,492	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2,492	-	-	2,492
本年度末現金預金残高	8,698	8,698	-	8,698	1,745	2,666	199	358	1,453	8	98	85	996	16,307	-	-	16,307